
   

 
 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 181/2022, de 18/07/2022 

 
 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 
DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 
EM CIÊNCIA ANIMAL. 

 
 
 

O Diretor Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 
RESOLVE:  
 
1- Designar os abaixo relacionados para comporem a da Banca de Avaliação da Dissertação de 
Mestrado em Ciência Animal intitulada ““Avaliação  do  efeito  da  ozonioterapia  associada  
à  tetraciclina  no tratamento  de  lesões  de  pele  induzidas  pela  peçonha  da  aranha-
marrom (Loxosceles spp.) em coelhos (Oryctolagus cuniculus)”, da mestranda MIRIAN  
PREVELATO  DE  ANDRADE, a realizar-se no dia 28 de julho de 2022, às 08h30min, nas 
dependências do CAV/UDESC: 
 
Dr. JOANDES HENRIQUE FONTEQUE – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 
Dra. MARIA ALCINA MARTINS DE CASTRO – (UFSC/Florianópolis/SC) - Membro externo 
Dra. RENATA ASSIS CASAGRANDE – (UDESC/Lages/SC) - Membro 
Dra. MERE ERIKA SAITO – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 
Dr. DOUGLAS OSCAR CEOLIN MARIANO – (Instituto Butantan/São Paulo/SP) - Suplente 
 
 
 
 
 

Prof. André Thaler Neto 
Diretor Geral  
CAV/UDESC 

 


